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چالش جدید سعادتمند 
در استقلال

باشگاه استقلال تهران در همین روزهای ابتدایی  �
مدیرعاملی احمد ســعادتمند با حواشی عجیبی 
روبه رو شــده است.به گزارش ایلنا، استعفای علی 
فتح االله زاده از ســمت مدیرعاملی باشگاه استقلال 
تهران درحالی که هنوز یک ماه از بازگشت او به این 
سمت نگذشــته بود، وزارت ورزش و جوانان را به 
این واداشــت که برای معرفی جانشین مدیری که 
قرار بود آندره آ اســتراماچونی را به ایران برگرداند، 
دســت به کار شود. احمد ســعادتمند، عضو سابق 
هیئت مدیره باشــگاه اســتقلال تهــران، نامی بود 
که به ســرعت نزد هواداران به عنــوان مدیرعامل 
جدید معرفی می شــد و در نهایت او با فرارسیدن 
ســال جدید به این ســمت منصوب شد و کارش 
را به صورت رســمی آغاز کرد.یکــی از جدی ترین 
مشــکلات پیش روی سعادتمند، مشــکلات مالی 
باشگاه است. این باشگاه تا ماه آینده مبلغی حدود 
۳۰ میلیــارد تومان برای پرونده هایی که در فیفا به 
روزهای پایانی مهلت شاکیان نزدیک می شود نیاز 
دارد و سعادتمند تصمیم گرفت برای برطرف کردن 
این مســئله یک فــرد اقتصادی را بتوانــد به کادر 
مدیریتی باشــگاه اضافه کند؛همان طور که از زمان 
مطرح شــدن بازگشت سعادتمند اعلام شده بود با 
حضور او در پســت مدیرعاملی استقلال فردی به 
نام شهروز داداشــیان به عنوان حامی مالی جدید 
این باشــگاه انتخاب شــد و با او دیدار کرد؛ سمتی 
کــه مدتی پیــش عبدالرضا موســوی بــرای این 
باشگاه داشت و با در اختیار قراردادن سرمایه اش 
تصمیم داشــت تا مشــکلات مالی را برطرف کند.
داداشــیان که با سابقه اسپانســرینگ ورزش های 
رزمــی از زمان معرفی به عنوان مشــاور اقتصادی 
ســعادتمند و دیدار با او فعالیتش در اینســتاگرام 
تا حدی پیش رفته که خــودش را «مرد حمایت» 
می نامــد، طبق اســنادی کــه به دســت خبرنگار 
ایلنا رســیده، مشخص شــده وعده های پوچی به 
بازیکنان اســتقلال داده اســت، چراکه او نه تنها از 
پرداخت های میلیــاردی، بلکــه از پایبندبودن به 
تعهدهای میلیونی هم عاجز است.داداشــیان که 
در اوایل اســفندماه سال گذشــته به عنوان مالک 
باشــگاه گل ریحان منصوب شد و محمد نصرتی را 
اخراج کرد، اما دو روز بعد از ســمتش کنار رفت و 
با مســئولان این باشگاه به توافق نهایی نرسید، در 
اسفندماه گذشته چکی صادر کرده است که اکنون 
تمامی حرف ها و وعده هایش را بی اعتبار می کند. 
درحالی که اســتقلال نیاز به افراد کاربلد و به قول 
احمد ســعادتمند، پول ســاز دارد تا این باشگاه را 
به روزهای موفقیتش نزدیک کند، مشــخص شده 
اســت که چک داداشــیان در تاریخ ۲۰ اسفندماه 
گذشــته به دلیل عدم موجودی کافی حســابش 
برگشــت خورده است و شــاکی، حکم تعقیب او 
را در دســت دارد!این اتفــاق عجیب در حالی رخ 
داده که بازیکنان تیم اســتقلال بدون کوچک ترین 
دریافتی سال گذشــته را به پایان بردند و مشخصا 
علاقه دارند تا افرادی در این باشگاه حضور داشته 
باشــند که بتوانند در راستای حل وفصل مشکلات 
قدم بردارند، نه اینکه روزبه روز به حواشی عجیب 

پیرامون این تیم بیفزایند.

اسپانیا تکلیف سهمیه های فصل 
آینده لیگ قهرمانان اروپا را روشن کرد

بر اساس اعلام فدراســیون فوتبال اسپانیا، در  �
صورتــی که فصل جــاری لالیگا به دلیل شــیوع 
ویــروس کرونا، کوتــاه یا ملغی شــود، چهار تیم 
نخست در تازه ترین رده بندی جدول به رقابت های 
فصــل آینده لیــگ قهرمانــان اروپــا راه خواهند 
یافت. تا پیش از تعلیق لالیگا توســط فدراســیون 
فوتبال اســپانیا در ۱۲ مارس، تمام تیم ها ۲۷ بازی 
انجام داده و بارســلونا، رئال مادرید، سویا و رئال 
سوســیداد چهار تیم نخســت بودند و بر اســاس 
اعلام نهاد اداره کننده فوتبال این کشور در صورتی 
که امــکان پیگیری فصل وجود نداشــته باشــد، 
این چهار تیــم راهی فصل آینده لیــگ قهرمانان 
می شــوند. «انــدرو کمپس»، دبیرکل فدراســیون 
فوتبال اســپانیا، ضمــن تأیید این خبــر گفت: در 
کمیســیون نمایندگان فدراســیون مقرر شد تا به 
منظور ابهام زدایی در صورت بروز بدترین ســناریو، 
برنامــه ای اتخاذ شــده و تمامی باشــگاه ها از آن 
مطلع شوند.بعد از آخرین هفته بازی ها در لالیگا 
در دهم مارس، بارســا با ۵۸، رئــال مادرید با ۵۶، 
سویا با ۴۷ و سوسیداد با ۴۶ امتیاز رده های اول تا 
چهارم را در اختیار داشــتند. علاوه براین، رتبه های 
پنجم و ششــم که درحال حاضر در اختیار ختافه 
و اتلتیکو مادرید است، محتمل ترین گزینه ها برای 
دو ســهمیه از سه ســهمیه لیگ اروپا هستند. در 
صورتی که امکان برگزاری کوپادل ری مهیا شــود، 
نتیجه این تورنمنت تکلیف یکی دیگر از تیم هایی 
را که در نهایت راهی لیگ اروپا می شــود، روشــن 
خواهــد کرد.با توجــه به اینکه یکــی از پایه های 
فینال کوپادل ری؛ یعنی رئال سوسیداد، هم اکنون 
در رده چهارم لالیگاست و فرصت حضور در لیگ 
قهرمانــان را دارد، رقیب این تیم در فینال مذکور؛ 
یعنی اتلتیکو بیلبائو برای کســب ســهمیه سوم 
لیگ اروپا دســت پیش را دارد، مگر آنکه تا زمان 
تعیین تکلیف لالیگا به جمع شش تیم نخست راه 
یابــد؛ در این صورت آخرین ســهمیه لیگ اروپا به 

تیم هفتم لالیگا خواهد رسید.

پرسپولیس، ارزشمندترین تیم ایران
طبق اعلام سایت ترانســفرمارکت، لیگ برتر ایران  �

بعد از شــیوع کرونا دارای ارزشــی بالغ بر ۱۱۱ میلیون 
یورو است. به گزارش ایسنا، بعد از شیوع کرونا و ضربه 
به اقتصاد دنیا، تیم های ورزشــی نیــز با بحران مالی و 
کاهش قیمــت مواجه شــدند. تعطیلات مســابقات 
ورزشــی و تعلیق قراردادهای تجــاری موجب بحران 
مالی در برخی از تیم ها شده و به همین علت بازیکنان 
فوتبال هم با افت ارزش روبه رو شده اند. لیگ برتر ایران 
هم از این قاعده مستثنا نبود و در روزهای گذشته گفته 
شــد که بازیکنان ایرانی با افت قیمت مواجه شــده اند 
و بــه همین دلیــل، علیرضــا بیرانوند، ارزشــمندترین 
بازیکــن حال حاضر لیــگ برتر از ۳.۵ میلیــون یورو به 
۲.۸ میلیون یورو تنزل کرده اســت. ســایر بازیکنان هم 
به طــور تقریبی بین ۲۰ تا ۳۰ درصد از ارزش خود را از 
دست داده اند. این مســئله ارزش کلی لیگ برتر ایران 
را تحت تأثیر قرار داده است.طبق اعلام ترانسفرمارکت، 
ارزش کلی لیگ برتر ۱۱۰.۹۳ میلیون یورو اســت که با 
توجه به نرخ کنونــی یورو در ایران، معادل هزار و ۹۴۱ 
میلیارد تومان خواهد بود. البته در شرایط کنونی فوتبال 
ایران، این مبلغ بیش از هزینه هایی اســت که ســالانه 
تیم های ایرانــی برای بازیکنان خــود انجام می دهند. 
در این گزارش، ارزشــمندترین تیم با ۱۳.۹ میلیون یورو 
پرسپولیس است که چندین بازیکن آن در بین ۱۰ بازیکن 
ارزشــمند لیگ برتر قرار گرفته اند. پس از آنها، استقلال 
بــا ۱۲.۴۳ میلیون یورو دیده می شــود کــه در جدول 
رده بنــدی لیگ برتر بــا یک بازی کمتــر در رده چهارم 
قرار دارد. در ادامه این جدول، سپاهان (۱۰.۶۸ میلیون 
یورو)، ذوب آهن (۸.۲۵ میلیون یــورو) و فولاد (۸.۰۵ 
میلیون یورو) در رده های سوم تا پنجم دیده می شوند. 
تراکتور که از گران قیمت ترین تیم های ایران اســت، به 
علت داشــتن بازیکنانی عمدتا باتجربه، ارزش کمتری 
نســبت به ســایرین دارد و با ۷.۵۵ میلیون یورو در رده 
ششم جای گرفته اســت.تیم های سایپا، صنعت نفت، 
گل گهر، شهر خودرو، نســاجی، پیکان، شاهین بوشهر، 
ماشین ســازی، پارس جنوبی و نفت مسجدســلیمان 
تیم هــای هفتــم تا شــانزدهم هســتند کــه اختلاف 
چشــمگیری با صدرنشــینان این رده بندی دارند.معیار 
ارزش گذاری سایت ترانســفرمارکت بر پایه عملکرد و 
سن بازیکنان فوتبال اســت، به طوری که بازیکنی مانند 
امباپــه به علت سن وســال کمتر ارزشــمندتر از لیونل 

مسی، بهترین فوتبالیست حال حاضر جهان است.

بررسی پیشنهاد تیم انگلیسی به 
آزمون و شرط مالی سنگین زنیت

یک سایت انگلیسی شرط مالی باشگاه زنیت روسیه  �
برای فروش ســردار آزمون را بالا دانســت و اعلام کرد 
تیم لیورپول توان مالی بالاتری برای جذب مهاجم تیم 
ملی فوتبال ایران دارد. به گزارش مهر، سایت انگلیسی 
«hammers» که اخبار مربوط به باشــگاه وســتهام را 
پوشــش می دهد، به خبر سایت «ناپولی آره نا»ی ایتالیا 
مبنی بر پیشــنهاد باشــگاه های وســتهام و لسترسیتی 
انگلیس به سردار آزمون پرداخت و نوشت: «طبق اعلام 
سایت ناپولی آره نا، باشــگاه وستهام علاقه مند است با 
مهاجم تیم زنیت سنت پترزبورگ قرارداد امضا کند. این 
بازیکن ایرانی با لیونل مسی مقایسه شده و از سال ۲۰۱۶ 
موردعلاقه یورگن کلوپ، ســرمربی لیورپول بوده است. 
این بازیکن ۲۵ ســاله در سال ۲۰۱۹ و با مبلغ ۱۲ میلیون 
یورو به غول روسیه (تیم زنیت) پیوست. دیوید مویس، 
سرمربی وستهام، علاقه دارد خط هجومی تیمش را در 
نقل وانتقالات تابســتانی تقویت کند».در بخش دیگری 
از این گزارش آمده اســت: «این بازیکن ۲۵ ساله در ۱۴ 
ماه گذشــته برای تیم زنیت در فرم خوبی قرار داشــته 
اســت. او در ۴۵ بازی موفق شد ۲۶ گل بزند و ۱۰ پاس 
گل بدهد. آزمون در بازی هوایی بســیار قدرتمند است. 
او همچنین به صورت غیرقابل بــاوری بازیکن ماهری 
اســت. به نظر می رســد این بازیکن ۲۵ ساله برای لیگ 
برتر انگلیس ساخته شده است. بااین حال ممکن است 
مشکلی وجود داشته باشد. آره نا ناپولی عنوان می کند 
تیم زنیت ۳۵ میلیون یورو روی آزمون قیمت گذاشــته 
اســت (۳۰ میلیون پوند) و این ممکن اســت برای تیم 
وســتهام با توجه به مشــکلات مالی ناشی از بهداشت 
جهانی مسئله ساز شود. شاید لیورپول مجددا به سمت 
ایــن بازیکن برود؟ مشــخصا آنها توان بیشــتری برای 
پرداخــت ۳۰ میلیون پوند دارنــد. چکش ها (لقب تیم 
وستهام) کار خود را قطع کرده اند، ولی اگر آنها هرگونه 
شانســی برای امضای قرارداد با آزمــون دارند، باید این 
کار را انجام دهنــد. بازیکن تیم ملی ایران می تواند یک 

موفقیت واقعی در استادیوم لندن باشد».

ورزش

فوتبال خبر

سال هفدهم    شماره 3697 شنبه   30 فروردین 1399

شــرق: «پرونده هایی برای برخی از مدیران اســتقلال و 
پرســپولیس به دلیــل عملکرد آنهــا در محاکم قضائی 
تشکیل شــده که مسئولیت اطلاع رســانی در این رابطه 
از  برعهــده وزارت ورزش و جوانــان نیســت و پــس 
قطعی شدن از سوی این محاکم اعلام می شود». این فقط 
بخشــی از صحبت های مهدی علی نژاد، معاون توسعه 
ورزش قهرمانی و حرفه ای وزارت ورزش و جوانان است 
که ظهر دیــروز در گفت وگو با رادیــو درخصوص برخی 
مدیران متخلف دو باشــگاه بزرگ استقلال و پرسپولیس 
مطرح کرده. علی نژاد تأکید دارد پرونده مدیرانی که نسبت 
به اســتفاده از بیت المال اهمال کردند، توســط سازمان 
بازرســی کل کشور و دیوان محاســبات برای رسیدگی به  
تخلفات و جرائم در حال بررســی است و این طور نیست 
که مدیران بدون پاسخ گویی بیایند و بعد از تاریخی بروند. 
این اتفاق و بررســی پرونده برخی مدیران پرسپولیس اما 

پیش تر نیز در گذشته رخ داده و امری تازه نیست.
رویانیان؛ خودروهای بی سند و تخلفات قبل از فوتبال

بی شــک یکــی از چهره هــای پرحاشــیه و جنجالی 
مدیریت باشگاه پرسپولیس محمد رویانیان است؛ فردی 
که ســابقه ریاست بازرســی ســتاد کل نیروهای مسلح 

را در کارنامه کاری خود داشــت، یکبــاره به میز مدیریت 
پرســپولیس رســید. او در مصاحبه های اول خود بعد از 
پذیرفتن پست مدیریت باشگاه پرسپولیس گفت اطلاعات 
زیادی از رشــته فوتبال ندارد و حتی خیلــی از بازیکنان 
مطرح را نیز نمی شناســد، اما به عادل فردوســی پور در 
یکــی از گفت وگوهایش در برنامه نود ایــن وعده را داد 
کــه اطلاعات فوتبالی اش در حال به روزرســانی اســت. 
رویانیان نخســتین رئیس پلیس ۱۱۰ در دوران فرماندهی 
محمدباقر قالیباف در نیروی انتظامی جمهوری اسلامی 
ایران محسوب می شــود. او قبل از آمدن به پرسپولیس، 
فرماندهــی پلیس راهنمایی و رانندگــی ناجا را برعهده 
داشــت و چهره ای شناخته شــده برای مردم به واسطه 
حضــور مداوم در کادر تلویزیون بود. او با چنین رزومه ای 
در تاریخ ۲۹ شــهریور ۱۳۹۰ به عنوان مدیرعامل سرخ ها 
منصوب شــد و در همان روزهای نخست، وعده ساختن 
باشگاهی مدرن را به هواداران داد. رویانیان کسی بود که 
توانست نام «پرسپولیس» را بار دیگر برای این تیم به ثبت 
برســاند تا با همان نامی که این باشگاه تأسیس شده بود 
باز هم صدا زده شــود. این اقدام او باعث محبوبیتش در 
بین هواداران شــد، اما طبق روال گذشته به دلیل مسائل 
و بحران های مالی، رویانیان دچار حاشیه شد. پرسپولیس 
در آن دوران در جــذب اسپانســر آن طور کــه باید موفق 
عمل نمی کرد، به همین دلیل محمد رویانیان به چندین 
بازیکن پرســپولیس خودروهای لوکس بدون سند داد تا 
بخشی از بدهی باشــگاه به بازیکنان به این شکل تسویه 
شود، اما بدون سندبودن خودروها، هم کار دست بازیکنان 
داد و هــم کار دســت محمد رویانیان. بــه نقل از مجله 
دنیای فوتبــال،  خودروهای لوکس از شــرکت «صدرا» 
که در اختیار برادرِ محمــد رویانیان بود به بازیکنان داده 
می شد و همین بی ســندبودن آنها باعث شد تا بازیکنان 
عملا نتوانند خودرو را حتی از پارکینگ منزلشــان بیرون 
ببرند. خبرگزاری ایرنا اما در تاریخ ۱۶ اردیبهشــت ۱۳۹۳ 
خبر بازداشــت محمد رویانیان را منتشر کرد و بازداشت 
مدیرعامل سابق پرسپولیس را مرتبط به پرونده سوخت 
دانست. مهدی دواتگری، رئیس کمیته تحقیق وتفحص 
مجلــس، در گفت وگــو بــا روزنامه قانــون درخصوص 
بازداشــت رویانیــان و تخلفات رخ داده توســط ایشــان 
اشاره ای هم به حضورش در فوتبال می کند: «بخش اول 
مربوط به کمک های د ولتی است که به میزان ۴۸ میلیارد  

تومان توسط د ولت د ر اختیار ستاد  سوخت قرار گرفته تا 
این ستاد  د رخصوص خرید  خود روهای فرسود ه پرد اخت 
کند . تخلفات دیگر مربوط به پرد اخت ســه میلیارد  ریال 
به رئیس فد راسیون بخش فوتبال، پرد اخت ۶۶۰ میلیون 
ریال به حســاب رئیس فد راسیون وقت کشتی، پرد اخت 
۳۰۰ میلیون ریال به حساب وقت نهاد  ریاست جمهوری 
و هفت میلیارد  ریال به حساب باشگاه فرهنگی، ورزشی 
استقلال تهران د ر کنار بســیاری د یگر واریز شد ه است». 
هرچنــد رویانیان بعدها با قید وثیقه آزاد شــد، اما در هر 
صورت از مدیرانی بود که به تخلفاتش در دوران پیش از 
فوتبال و حضور در این ورزش رسیدگی و حتی یک منزل 

شخصی از او نیز مصادره شد.
سیاسی؛ بعد از ۱۲۸ روز انفرادی، تبرئه شد

حمیدرضا سیاســی که تابســتان ۱۳۹۳ به عنوان یک 
سرمایه دار قدرتمند وارد هیئت مدیره باشگاه پرسپولیس 
شــد و در بدو ورود با اخراج علی دایی و انتصاب حمید 
درخشــان حســابی گردوخاک کرده بود، بعد از گذشت 
شــش ماه از حضورش در پرســپولیس بازداشت شد و 
تا مدت ها خبری از او و اینکه چرا بازداشــت شده، نبود. 
البته پنج ســال پیش خبرهایی به بیــرون درز کرد که به 
صورت رسمی هیچ گاه تأیید نشــد. ماجرا از این قرار بود 
که حمیدرضا سیاســی که دیدگاه بلندپروازانه ای داشت، 
بــه قصد دیدار با مدیرعامل باشــگاه رئــال مادرید عازم 
اســپانیا شــد که در گیــرودار همین دیدارهــا به صورت 
تصادفی (طبق گفته خودش) در یکی از مراســم ها یکی 
از چهره های ضدانقلاب نیز حضور داشت. سیاسی بارها 
تأکید کرد که هیچ آدم سیاســی ای نبوده و هیچ شناختی 
از فرد مذکور در جلســه نداشته است و صحبت خاصی 
نیــز با او مطرح نشــده، اما همین موضــوع کافی بود تا 
مدیرعامل پرســپولیس بازداشــت شــود. البته ماجرای 
شــرکت «بهنام پیشرو» و فســخ قرارداد یک طرفه با این 
اسپانسر هم از دیگر پرونده هایی است که به خاطر سیاسی 
بر دوش باشگاه پرسپولیس قرار گرفته است. سیاسی در 
گفت وگو با کیهان ورزشی اما از آن روی سکه نیز می گوید 
کــه ۲۰ میلیارد تومان از جیب برای باشــگاه هزینه کرده 
اســت: «قرار بر این بود اگر در مقطعی باشگاه به مشکل 
خــورد، بنده کمک کنم و وقتی به باشــگاه پول رســید، 
پول من را برگرداننــد. بنده حدود ۲۰ میلیارد از خودم به 
باشگاه تزریق کردم و یک ریال آن هم برنگشت». هرچند 

مدیرعامل سابق پرسپولیس می گوید بعد از تحمل ۱۲۸ 
روز انفرادی در زندان، در دادگاه از تمامی اتهامات وارده 
تبرئه شــده اســت: «من پس از حضور در دادگاه انقلاب 
خدمت قاضی صلواتی رسیدم و از تمام اتهامات امنیتی 
تبرئه شدم. چندین مورد اتهام امنیتی از جمله ملاقات و 
رابطه با جهانشــاهی و سرویس های اطلاعاتی بیگانه در 

پرونده ام مطرح بود که تمام این موارد رفع شد».
عضو هیئت مدیره استقلال فرار کرد!

ســیزدهم بهمن ۱۳۹۸ انتخابات هیئت مدیره باشگاه 
استقلال برگزار شد که مهدی شریفی نیک نفس و عبدالرضا 
موســوی به عنوان دو عضو جدیــد این مجموعه معرفی 
شدند. این کار که با تأیید وزیر ورزش انجام شده بود، بعد 
از گذشــت چند روز خبرساز شــد، چراکه حکم بازداشت 
مهدی شــریفی نیک نفس کــه قرار بود به عنــوان بازوی 
اقتصادی به باشگاه استقلال کمک کند، صادر شده بود و 
او تصمیم گرفت از کشور فرار کند. در گزارشی که باشگاه 
خبرنگاران به آن اشــاره کرده، او یکــی از متهمان فراری 
فساد کلان اقتصادی است و با همکاری عده ای توانسته از 
کشور فرار کند و به امارات برود. او در پرونده شش میلیارد 
و ۶۵۶ میلیون یورویی پتروشیمی و کاتالیست های تقلبی 
نقش داشــته و به همین دلیل هم اکنون از کشور متواری 
شــده است. در پرونده پتروشــیمی نام ۱۴ متهم به چشم 
می خورد که برای آنها کیفرخواست صادر شده و بر اساس 
این کیفرخواســت، اتهام این افراد مشارکت و معاونت در 
اخلال کلان اقتصادی در حوزه پتروشیمی است. با چنین 
اتهام ســنگینی، او بعد از عضویت در هیئت مدیره باشگاه 
اســتقلال به دلیل اینکه ممنوع الخروج نبود، توانست از 
کشــور فرار کند. موضوع مشــابه دیگری نیز درخصوص 
برادران شــفیع زاده که سال هاست در دوبی حضور دارند 
مطرح است که آنها به دلیل بدهی های سنگین بانکی در 
صورت بازگشــت به کشور باید پاسخ گوی دوران مدیریتی 
خود باشــند؛ اتفاقــی که برای حســین هدایتــی، عضو 
هیئت مدیره ســابق باشگاه پرسپولیس رخ داد و سرانجام 
بازداشــت شد و هنوز پرونده رســیدگی به تخلفات او در 
دست بررسی است. باید دید طبق گفته مهدی علی نژاد، 
آیا این بار هــم عزمی جدی درخصوص برخورد با مدیران 
این دو باشــگاه دولتی که از منابع مالی و رانت شــهرت 
نهایت بهره را خارج از باشگاه بردند وجود دارد یا فقط در 

حد شعار باقی می ماند و جلوتر نمی رود؟

فینال مســابقه اینترنتي شــطرنج «بنتربلیتس» چهارشنبه شــب در حالي 
برگزار شد که شاهد رقابت دیدني مگنوس کارلسن، قهرمان نروژي حال حاضر 
دنیا با علیرضــا فیروزجا، نفر اول ریتینگ جوان جهان بود؛ مســابقه اي که از 
چنــدي قبل با حضور ۱۳۳ بازیکن آغاز شــد و بعد از انجام ۱۳۱ بازي حذفي، 
فینال آن به کارلســن مشــهور و شــطرنج باز نابغه ۱۶ ســاله ایراني رسید. در 
مرحله نیمه نهایي این رقابت ها، کارلســن در اتفاقي کم نظیر موفق شد حریف 
روســي خود را با نتیجه تحقیرآمیز ۹ بر صفر شکست دهد و علیرضا فیروزجا 
در یک مصاف ســخت و نفس گیر، نارایانان، اســتاد بزرگ هندي را با حســاب 
۹ بــر ۶ از پیش رو بــردارد. قهرماني هاي تکراري مگنــوس در تورنمنت هاي 
مختلف و شگفتي سازي هاي فیروزجا در رقابت هاي بین المللي اخیر، بسیاري 
از شــطرنج بازان و البته شطرنج دوســتان را به پاي اینترنت کشاند تا عیار این 

پدیده نوظهور را براي کسب جایزه ۱۴ هزاردلاري مسابقات بسنجند.
دیدار جنجالي کارلسن و علیرضا در پیکارهاي سریع و نیمه سریع قهرماني 
جهاني روســیه که منجر به باخت این شــطرنج باز مازني شد، خیلي ها را به 
این باور رســانده بود که فیروزجــا در این میدان انتقام ســختي از حریف ۲۹ 
ســاله خود خواهد گرفت. حساســیت مســابقه کارلســن و فیروزجــا در این 
مســابقه به قدري بالا بود که ساعاتي قبل از شــروع دیدار این دو شطرنج باز، 
ســایت معروف «chess24» که میزبان این مســابقه اینترنتي بود، خبري را با 
این مضمون منتشــر کرد: «کمربند ایمني خود را ببندیــد! پاپ کورن را آماده 
کنید. امشب همه ما براي یکي از بزرگ ترین دوئل هاي سال شطرنج در جهان 
آماده مي شــویم. مگنوس کارلســن به مصاف علیرضا فیروزجا خواهد رفت. 
کارلســن، قهرمان جهان از فرصت ســتایش این استعداد فوق العاده استفاده 
کرده و مي گوید؛ مسابقه برابر حریف ۱۶ ساله اش سخت ترین چالش او تاکنون 
خواهد بود؛ چالشــي که حتي قهرمان برجســته نروژي را وادار به این کرده تا 
از حریفش تمجید کند. تا به حال دیده نشــده، کارلســن که در ۹ سال گذشته، 
قهرمان بلامنازع جهان بوده و نفر اول ریتینگ داران حال حاضر شطرنج جهان 
اســت، قبل از رویدادي از حریف خودش ستایش کرده باشد». یودیت پولگار، 

بانوي شــطرنج باز تاریخي مجاري نیز دقایقي قبل از آغاز بازي در اینســتاگرام 
خود گفت: «همه در انتظار تماشــایي ترین رویارویي ســال هستیم. اینها همه 
یعني، نابغه ایراني به افکار جهان شــطرنج تحمیل شــده و بهترین هاي دنیا 

او را دنبال مي کنند».
رقابت اینترنتي فیروزجا و کارلسن در شرایطي شروع شد که از همان ابتدا، 
بســیار نزدیک و پایاپاي بود. نتیجه بازي نخســت به نفع فیروزجا تمام شــد. 
بازي دوم به تساوي رسید. دو بازیکن بعد از رقابت شانه به شانه در امتیاز ۷.۵ 
هم امتیاز شــدند، امــا در نهایت این علیرضا بود که موفق شــد به امتیاز ۸.۵ 
برسد و قهرمان این مسابقات شود. مگنوس، نفر اول رده بندي شطرنج جهان، 
با ریتینگ ۲۸۶۲ در حالي شکســت را پذیرا شد که فیروزجا نفر ۲۱ بزرگسالان 
جهــان و نفر اول رده بندي جوانان جهان با ریتینگ ۲۷۲۶ اســت. دیدار قبلي 
این دو شــطرنج باز در رقابت هاي قهرماني سریع و برق آساي جهان در ۲۰۱۹ 
روســیه بود. در آن مسابقه شــاه فیروزجا افتاد و زمان براي این شطرنج باز از 
دســت رفت. درحالي که فیروزجا در وضعیت برنده بود، به دلیل ازدست رفتن 
زمان براي او، داوران کارلســن را برنده اعلام کردند. این مســابقه با حواشــي 
زیادي مواجه شــد. علیرضا فیروزجا معتقد بود که باید این مســابقه مساوي 

شود، اما داوران به سود کارلسن رأي دادند.
علیرضا فیروزجا بــا این قهرماني، بار دیگر با عملکــرد بي نظیرش دنیاي 
شــطرنج را مات ومبهوت ذهن هوشــمند خود کرد. قهرماني او در مســابقه 
«بنتربلیتــس» به قدري بازتاب گســترده در رســانه هاي خارجي داشــت که 
برترین هاي این رشــته، او را مورد ستایش قرار دادند، طوري که حتي کارلسن 
بعد از شکســت مقابل این بازیکن گفت: «علیرضــا به طور حیرت آوري قوي 
اســت». این مســابقه اینترنتي در حالي برگزار شــد که ۳۰ هزار تماشــاگر به 
صورت آنلاین بیننده آن بودند. علیرضا فیروزجا با رسیدن به ریتینگ ۲۷۰۰ در 
سن ۱۶ سال و یک ماهگي، دومین بازیکن جوان تاریخ شطرنج جهان است که 
به  عنوان سوپراســتادبزرگي دست پیدا کرده است. او که در ۱۶ سالگي خود را 
به عنوان یکي از نوابغ شــطرنج ایران و جهان شناساند، قهرماني جهان در ۲۲ 

سالگي را جزء اهداف و برنامه هاي اصلي خود قرار داده است. این شطرنج باز 
ملي پوش ســه ســال پیش؛ یعني زماني که فقط ۱۳ ســال داشت، در رقابت 
با احســان قائم مقامي، اولین استادبزرگ شــطرنج ایران، پیروز شد و این گونه 

استعداد عجیب خود در این رشته را اثبات کرد.
هوش سرشــار علیرضا باعث شد تا سال گذشته با دعوت یکي از تیم هاي 
باشــگاهي شطرنج فرانسه (شــهرداري شارتر)، به این کشــور مهاجرت کند؛ 
مهاجرتي که البته دائمي شــد و تصمیم گرفــت دیگر به ایران برنگردد. دلیل 
این تصمیم او مخالفت با سیاســت مســابقه ندادن با نمایندگان اســرائیل در 
رقابت هاي جهاني روسیه بود. تیم هاي ملي سریع و نیمه سریع شطرنج ایران 
در حالي اجازه شرکت در این رویداد را پیدا نکردند که فیروزجا به عنوان بازیکن 
آزاد و با پرچم فدراسیون جهاني شطرنج (فیده) در آن حاضر شد. علیرضا در 
این رقابت ها به رتبه نایب قهرماني رسید. عملکرد او در این مسابقات نیز بعد 
از حواشي تغییر تابعیتش، با واکنش هاي زیادي در دنیاي ورزش روبه رو شد.

این سوپراســتادبزرگ شطرنج جهان از امروز نیز آماده مي شود تا در یک 
رویــداد اینترنتي دیگر با دیگر مدعیان شــطرنج جهان بــه میدان برود. در 
روزهایي که کرونا در سراســر نقاط دنیا شیوع پیدا کرده و همه ورزشکاران 
خانه نشــین شــده اند، اما شــطرنج بازان بــا تورنمنت هاي اینترنــي بر این 
خانه نشــیني غلبه کرده اند. این تورنمنت را مگنوس کارلسن ترتیب داده که 
با شــرکت هشت شطرنج باز نامدار جهان برگزار مي شود و تا روز چهاردهم 

اردیبهشت ادامه دارد.
«فابیانو کاروانــا»ی آمریکایي، «دینگ لیرن» چینــي، «یان نپومنیاختچي» 
روســي، «ماکســیم واشــیه» فرانســوي، «آنیش گیــري» هلنــدي، «هیکارو 
ناکامــورا»ی ژاپنــي و «علیرضــا فیروزجا» هفت نفري هســتند کــه باید در 
تورنمنت ۲۵۰ هزاردلاري کارلســن به همراه این بازیکن شــرکت کنند. در این 
رقابــت ۲۵۰ هزاردلاري به نفر اول ۷۰ هزار دلار، نفــر دوم ۴۵ هزار دلار، نفر 
ســوم و چهارم ۳۰ هزار دلار، نفر پنجم ۲۲ هزار دلار، نفر ششم ۲۰ هزار دلار، 

نفر هفتم ۱۷ هزار دلار و نفر آخر ۱۵ هزار دلار تعلق خواهد گرفت.

علیرضا بالاخره نفر اول دنیا را شکست داد

دنیا ستایشگر مغز شطرنج ایران

برخورد با مدیران متخلف پرسپولیس و استقلال: شعار یا واقعیت؟
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